事  務  連  絡

平成 30 年７月６日

各高齢者施設

各介護保険事業所

                   神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

介護サービス担当課長

(公 印 省 略)

低気圧と梅雨前線による大雨に対する注意喚起ついて

このことについて、平成 30 年７月６日付けで厚生労働省社会援護局福祉基

盤課から注意喚起の依頼がありましたのでお知らせします。

平成 30 年７月７日（土）及び７月８日（日）は全国的に記録的な大雨にな

ることが予想されます。

ついては、各施設及び事業所の管理者におかれましては、この週末、地方自

治体から発令される警戒情報に特に注意してくださるようお願いいたします。

また、社会福祉施設等は一般的には避難行動に時間を要する者が多数利用し

ていることから、地方自治体から「避難準備・高齢者等避難開始」が発令され

た場合は、躊躇なく避難いただきますようお願いいたします。

問合せ先

電話 045-210-1111（代表）

高齢福祉課 福祉施設グループ    瀬尾（内線 4854）

〃  保健・居住施設グループ 長﨑（内線 4859）

〃  在宅サービスグループ  岡田（内線 4824）

管理者様